

**Anexa la cladirea existenta a
IMSP "Centrul de sanatate
Ciorescu" din str. Alexanrdu cel
Bun, nr.11, Comuna Ciorescu
mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL
Rezistenta**

Valoarea de deviz 894 396,35 Lei

Intocmit in pre uri curente 2019

crt.	Simbol norme i Cod resurse	Lucr ri i cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de m sur incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucari de terasamente				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	6,400	688,25 0,00	4 404,78 0,00
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II ()	100 m3	0,390	757,54 0,00	295,44 0,00
3	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	53,550	118,78 118,78	6 360,47 6 360,47
4	TsD32A	Executarea pernelor de pamint pe terenuri tasabile prin cilindrare stratificata a pamintului cu ruloul	100 m3	2,550	2 576,37 10,85	6 569,75 27,68
5	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP,	100 m3	2,450	446,80 0,00	1 094,66 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II ()				
6	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	102,000	17,87 17,87	1 823,21 1 823,21
7	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapatari orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv	m3	3,470	44,72 42,71	155,19 148,19
8	TsC39A2	Saparea mecanica a gropilor , cu instalatie de forat pe teren de lucru , pentru gropi de stilpi si ancore de electrificare in teren catg. II - III, adincime 3,5 m (Nr.30 K1)	buc	22,000	248,06 124,55	5 457,42 2 740,00
9	CQ02B	Fisa pilotilor inclusiv din metal cu soneta mecanica in teren categoria II	m	121,000	770,29 144,15	93 205,09 17 442,15
10	CQ02B k=0.8	Fisa pilotilor inclusiv din metal cu soneta mecanica in teren categoria II. Extragerea pilonilor 30% la pierderi k0.8	m	121,000	230,88 115,32	27 936,48 13 953,72
11	Rambursare materiale	Profil dublu T nr.30 Rambursare materiale	kg	-3 091,700	14,50 0,00	-44 829,65 0,00
		<i>Total</i>	Lei			102 472,84
		Total Lucari de terasamente Inclusiv salariu				102 472,84 42 495,42
		2. Fundatii				
12	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, BM50, (CBA 2-10)	m3	5,500	1 075,34 259,57	5 914,39 1 427,66
13	CA03G	Beton M250 armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii,	m3	52,400	1 160,49 253,70	60 809,49 13 294,09
14	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii (CBA	kg	1 019,000	14,22 3,86	14 490,77 3 937,03

1	2	3	4	5	6	7
		36)				
15	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii	kg	1 595,800	13,21 3,06	21 077,41 4 876,88
16	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	279,400	94,26 69,19	26 335,80 19 332,24
		<i>Total</i>	Lei			128 627,86
		Total Fundatii Inclusiv salariu				128 627,86 42 867,90
		3. Pereti				
17	CA04F	Beton M250 turnat in stilpi, cota -0.100 (CBA 12,13, 14)	m3	11,290	1 231,97 305,61	13 908,95 3 450,37
18	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm	kg	591,000	16,43 5,71	9 707,25 3 373,69
19	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm,	kg	595,000	14,55 4,04	8 655,85 2 402,12
20	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2	112,900	103,39 74,96	11 672,38 8 462,76
21	CA04F	Beton M250 turnat stilpi, cota +2.700 (CBA 22-26)	m3	7,030	1 231,80 305,61	8 659,56 2 148,42
22	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm	kg	312,200	16,42 5,71	5 127,63 1 782,28
23	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm,	kg	286,100	14,55 4,04	4 163,20 1 154,93
24	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la	m2	70,300	103,64 74,96	7 285,87 5 269,55

1	2	3	4	5	6	7
		inaltimi pina la 20 m inclusiv				
25	CA04F	Beton M250 turnat in parapet (CBA 31. 32)	m3	2,800	1 232,77 305,60	3 451,75 855,67
26	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm	kg	100,000	16,43 5,71	1 642,54 570,83
27	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm,	kg	232,600	14,55 4,04	3 383,31 938,71
28	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimi pina la 20 m inclusiv	m2	44,960	92,87 69,19	4 175,29 3 110,75
29	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie (CBA-33)	m3	0,540	230,78 227,44	124,62 122,82
30	CL18A	Confectii metalice diverse din profile ()	kg	288,940	29,62 12,11	8 559,29 3 498,81
		<i>Total</i>	Lei			90 517,49
		Total Pereti Inklusiv salariu				90 517,49 37 141,71
		4. Planseu				
31	CA04F	Beton M250 turnat in planseu cota +2.700 (CBA- 21)	m3	32,800	1 231,96 305,60	40 408,31 10 023,61
32	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi,	kg	953,100	14,69 3,98	14 005,56 3 791,72
33	CC02N	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi,	kg	4 197,200	13,80 3,29	57 916,51 13 794,58
34	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimi pina la 20 m inclusiv	m2	291,000	93,53 69,19	27 216,91 20 134,87
35	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea	buc	582,000	33,19 25,95	19 315,28 15 101,16

1	2	3	4	5	6	7
		placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R				
36	CA04F	Beton M250 turnat in planseu cota +5.500 (CBA- 30)	m3	20,550	1 232,09 305,61	25 319,46 6 280,33
37	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi,	kg	600,100	14,70 3,98	8 818,98 2 387,70
38	CC02N	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi,	kg	2 614,600	13,80 3,29	36 077,08 8 593,07
39	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	85,600	93,86 69,19	8 034,46 5 922,84
40	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	171,000	33,27 25,95	5 689,73 4 436,94
		<i>Total</i>	Lei			242 802,28
		Total Planseu Inklusiv salariu				242 802,28 90 466,82
		5. Scari				
		5.1. Interioara				
41	CA04F	Beton M250 turnat in scari (CBA- 16.17)	m3	1,500	1 229,97 305,60	1 844,95 458,40
42	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm,	kg	51,800	14,69 3,98	761,17 206,42
43	CC02N	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm	kg	143,200	13,79 3,29	1 975,16 470,50
44	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile,	m2	20,500	93,41	1 914,93

1	2	3	4	5	6	7
		cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv			69,19	1 418,44
45	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	41,000	33,16 25,95	1 359,39 1 063,83
		<i>Total</i>	Lei			7 855,60
		Total Interioara Inclusiv salariu				7 855,60 3 617,59
		5.2. Exterioare (SBA-34)				
46	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	1,500	68,42 68,42	102,63 102,63
47	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	1,000	17,87 17,87	17,87 17,87
48	TsD04D	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint coeziv	m3	1,000	40,63 38,63	40,63 38,63
49	CA04F	Beton M250 turnat in scari (CBA- 34)	m3	3,500	1 232,91 305,43	4 315,19 1 069,02
50	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm,	kg	99,600	14,70 3,98	1 463,68 396,12
51	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte	m2	16,200	94,95 69,19	1 538,19 1 120,91

1	2	3	4	5	6	7
		pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv				
52	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	32,000	33,57 25,95	1 074,38 830,31
		<i>Total</i>	Lei			8 552,57
		Total Exterioare (SBA-34) Inclusiv salariu				8 552,57 3 575,49
		<i>Total</i>	Lei			16 408,17
		Total Scari Inclusiv salariu				16 408,17 7 193,08

		Total	Lei	580 828,64
		Asigurare sociala si medicala	22,5 %	49 537,11
		Transportarea materialelor	5 %	14 941,87
		Total		645 307,62
		Cheltuieli de regie	10 %	64 530,76
		Total		709 838,38
		Beneficiu	5 %	35 491,92
		Total		745 330,30
		TVA	20 %	149 066,05
		Total deviz: Inclusiv salariu		894 396,35 220 164,93

Intocmit

_____ (func ia, semn tura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (func ia, semn tura, numele, prenumele)

**Anexa la cladirea existenta a
IMSP "Centrul de sanatate
Ciorescu" din str. Alexanrdu cel
Bun, nr.11, Comuna Ciorescu
mun. Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse
Rezistenta**

Valoarea de deviz 894 396,35 Lei

Intocmit in pre uri curente 2019

crt.	Simbol norme i Cod resurse	Denumire lucr ri i cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de m sur	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,24	57,66	13,84
2.	7123010010200	Betonist	h-om	616,21	57,66	35 530,67
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	799,09	57,66	46 075,55
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	659,78	57,66	38 042,92
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	541,17	57,66	31 203,87
6.	7124030010800	Dulgher-poduri	h-om	522,72	57,66	30 140,03
7.	7137010011500	Electrician	h-om	1,76	57,66	101,48
8.	7212030022700	Sudor	h-om	2,89	57,66	166,64
9.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	54,90	57,66	3 165,53
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	193,02	57,66	11 129,52
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	426,55	57,66	24 594,88
Total manopera						220 164,93

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	4,33	12,00	51,96
2.	2010102900560	Lemn rotund de stejar	m3	8,48	0,00	0,00
3.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,14	3 050,00	427,00
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,72	3 050,00	5 246,00
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	1,06	3 050,00	3 233,00
6.	2010237318750	Distantieri	buc	3 409,66	1,20	4 091,59
7.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	114,99	72,00	8 279,28
8.	2320187315789	Decofrol	kg	110,51	12,00	1 326,12
9.	26631021000050	Beton M50	m3	5,69	730,00	4 153,70
10.	26631021000250	Beton M250	m3	138,43	810,00	112 128,30
11.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	3 819,95	9,80	37 435,51
12.	271060210111pr	Profil dublu T nr.30	kg	927,92	14,50	13 454,84
13.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	9 906,10	9,60	95 098,57
14.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	2,89	13,20	38,15
15.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	46,06	13,20	607,99
16.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	133,92	13,20	1 767,74
17.	277527630981	Confectii metalice	kg	288,94	17,00	4 911,98
18.	2811236309848	Confectii met.pentru lucrari de linii, statii electrice	kg	8,80	17,00	149,60
19.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	330,40	9,20	3 039,68
20.	2873116829070	Chingi metalice	kg	14,65	14,60	213,89
21.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	38,39	15,00	575,85

22.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,44	37,50	54,00
23.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	276,26	5,40	1 491,81
24.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	276,26	0,20	55,25
25.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	4,60	36,00	165,60
26.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	27,63	16,00	442,08
27.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,31	1,90	4,39
28.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,45	20,00	9,00
29.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	18,15	20,00	363,00
30.	4100126202818	Apa	m3	1,08	20,00	21,60
Total materiale de construc ii						298 837,48

Utilaje de construc ii:

1.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,04	15,00	0,60
2.	2922140007000	Macara	h-ut	42,64	204,10	8 702,83
3.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	14,00	335,73	4 700,22
4.	2952260003540	Buldozer	h-ut	3,29	290,36	955,28
5.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	3,77	290,36	1 094,66
6.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	2,20	18,26	40,17
7.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	79,12	18,26	1 444,74
8.	2952270003601	Soneta mecanica cu berbec de la 1,0 - 1,9 t	h-ut	98,01	321,00	31 461,21
9.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	25,93	204,10	5 292,31
10.	34105400000012	Rulou compactor cu crampoane, 5 t, remorca	h-ut	6,17	221,04	1 363,82
11.	34105400000013	Rulou compactor cu valhuri netede, 5 t, remorca	h-ut	6,32	221,04	1 396,97
12.	34105400000015	Tractor 79 kw (108 c.p.)	h-ut	6,22	204,98	1 274,98
13.	34105400000016	Tractor 59 kw (80 c.p.)	h-ut	0,29	204,98	59,44
14.	34105400000017	Screper cu caus, capacitate 8 3	h-ut	5,20	282,92	1 471,18
15.	3520200005303	Tren de lucru cu instalatie sapat gropi pentru stilpi	h-ut	12,54	204,77	2 567,82
Total utilaje de construc ii						61 826,23

Total	Lei	580 828,64
Asigurare sociala si medicala	22,5 %	49 537,11
Transportarea materialelor	5 %	14 941,87
Total		645 307,62
Cheltuieli de regie	10 %	64 530,76
Total		709 838,38
Beneficiu	5 %	35 491,92
Total		745 330,30
TVA	20 %	149 066,05

Total deviz:

894 396,35

Intocmit

_____ (func ia, semn tura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (func ia, semn tura, numele, prenumele)

**Obiect Anexa la cladirea existenta a IMSP
"Centrul de sanatate Ciorescu" din str.
Alexanrdu cel Bun, nr.11, Comuna Ciorescu
mun. Chisinau**

Investitor

Catalog de pre uri unitare pentru obiectul

crt.	Simbol norme i Cod resurse	Denumire lucr ri, cheltuieli i resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de m sur	Valoare, lei	
					Pe unitate de m sur	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucari de terasamente				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			688,25 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	335,73	688,25
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II ()	100 m3			757,54 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	335,73	757,54
3	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			118,78 118,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	57,66	118,78
4	TsD32A	Executarea pernelor de pamint pe terenuri tasabile prin cilindrare stratificata a pamintului cu ruloul	100 m3			2 576,37 10,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	57,66	10,85
	4100126202818	Apa	m3	0,4000	20,00	8,00
	34105400000016	Tractor 59 kw (80 c.p.)	h-ut	0,1120	204,98	23,31
	34105400000015	Tractor 79 kw (108 c.p.)	h-ut	2,4400	204,98	499,99
	34105400000017	Screper cu caus, capacitate 8 3	h-ut	2,0400	282,92	576,93
	34105400000012	Rulou compactor cu crampoane, 5 t, remorca	h-ut	2,4200	221,04	534,83
	34105400000013	Rulou compactor cu valturi netede, 5 t, remorca	h-ut	2,4800	221,04	547,83
	2952260003540	Buldozer	h-ut	1,2900	290,36	374,62
5	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II ()	100 m3			446,80 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	290,36	446,80
6	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,87 17,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,87
7	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv	m3			44,72 42,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	57,66	42,71
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	20,00	2,02
8	TsC39A2	Saparea mecanica a gropilor , cu instalatie de forat pe teren de lucru , pentru gropi de stilpi si ancore de electrificare in teren catg. II - III, adincime 3,5 m (Nr.30 K1)	buc			248,06 124,55
	7137010011500	Electrician	h-om	0,0800	57,66	4,61
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0800	57,66	119,93

1	2	3	4	5	6	7
	2811236309848	Confectii met.pentru lucrari de linii, statii electrice	kg	0,4000	17,00	6,80
	3520200005303	Tren de lucru cu instalatie sapat gropi pentru stilpi	h-ut	0,5700	204,77	116,72
9	CQ02B	Fisa pilotilor inclusiv din metal cu soneta mecanica in teren categoria II	m			770,29 144,15
	7124030010800	Dulgher-poduri	h-om	2,4000	57,66	138,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	271060210111pr	Profil dublu T nr.30	kg	33,2200	14,50	481,69
	2010102900560	Lemn rotund de stejar	m3	0,0350	0,00	0,00
	2952270003601	Soneta mecanica cu berbec de la 1,0 - 1,9 t	h-ut	0,4500	321,00	144,45
10	CQ02B k=0.8	Fisa pilotilor inclusiv din metal cu soneta mecanica in teren categoria II. Extragerea pilonilor 30% la pierderi k0.8	m			230,88 115,32
	7124030010800	Dulgher-poduri	h-om	2,4000	57,66	110,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	4,61
	271060210111pr	Profil dublu T nr.30	kg	0,0000	14,50	0,00
	2010102900560	Lemn rotund de stejar	m3	0,0350	0,00	0,00
	2952270003601	Soneta mecanica cu berbec de la 1,0 - 1,9 t	h-ut	0,4500	321,00	115,56
11	Rambursare materiale	Profil dublu T nr.30 Rambursare materiale	kg			14,50 0,00
	271060210111pr	Profil dublu T nr.30	kg	1,0000	14,50	14,50
		2. Fundatii				
12	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, BM50, (CBA 2-10)	m3			1 075,34 259,57
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	57,66	222,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	57,66	37,53
	26631021000050	Beton M50	m3	1,0250	730,00	755,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,04
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	204,10	51,21
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	18,26	7,30
13	CA03G	Beton M250 armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii,	m3			1 160,49 253,70
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	26631021000250	Beton M250	m3	1,0250	810,00	842,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,03
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,26	10,96
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	204,10	51,02
14	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii (CBA 36)	kg			14,22 3,86
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	57,66	3,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,17
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	9,80	10,04
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,20	0,18
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,20	0,13
15	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii	kg			13,21 3,06
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	57,66	2,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,17
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	9,60	9,84
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,20	0,18
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,20	0,13
16	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			94,26 69,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	57,66	60,54
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	36,00	0,18
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	5,40	1,62
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	16,00	0,48
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	13,20	0,66
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	15,00	1,20
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	72,00	7,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 050,00	10,70
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 050,00	1,53
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	12,00	1,44

1	2	3	4	5	6	7
		3. Pereti				
17	CA04F	Beton M250 turnat in stilpi, cota -0.100 (CBA 12,13, 14)	m3			1 231,97 305,61
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	57,66	25,94
	26631021000250	Beton M250	m3	1,0250	810,00	855,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,00	3,08
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,26	10,95
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	204,10	57,13
18	CC02K	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm	kg			16,43 5,71
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	57,66	5,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	57,66	0,23
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	9,80	10,04
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,20	0,13
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,20	0,34
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	204,10	0,20
19	CC02L	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm,	kg			14,55 4,04
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	57,66	3,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	9,60	9,84
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,20	0,13
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,20	0,34
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	204,10	0,20
20	CB02D	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			103,39 74,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,1000	57,66	63,43
	2873116829070	Chingi metalice	kg	0,0800	14,60	1,17
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	36,00	0,18
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	5,40	1,62
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	16,00	0,48
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	13,20	0,66
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	15,00	0,37
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1500	72,00	10,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 050,00	2,97
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	3 050,00	4,59
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	12,00	1,44
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	204,10	4,09
21	CA04F	Beton M250 turnat stilpi, cota +2.700 (CBA 22-26)	m3			1 231,80 305,61
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	57,66	25,92
	26631021000250	Beton M250	m3	1,0250	810,00	854,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,00	3,10
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,26	10,96
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	204,10	57,19
22	CC02K	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm	kg			16,42 5,71
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	57,66	5,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	57,66	0,23
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	9,80	10,04
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,20	0,13
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,20	0,34
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	204,10	0,20
23	CC02L	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm,	kg			14,55 4,04
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	57,66	3,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	9,60	9,84
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,20	0,13
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,20	0,34
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	204,10	0,21

1	2	3	4	5	6	7
24	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			103,64 74,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,1000	57,66	63,43
	2873116829070	Chingi metalice	kg	0,0800	14,60	1,17
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	36,00	0,18
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	5,40	1,62
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	16,00	0,48
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	13,20	0,66
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	15,00	0,38
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1500	72,00	10,79
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 050,00	3,04
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	3 050,00	4,77
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	12,00	1,44
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	204,10	4,09
25	CA04F	Beton M250 turnat in parapet (CBA 31. 32)	m3			1 232,77 305,60
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	57,66	25,95
	26631021000250	Beton M250	m3	1,0250	810,00	856,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,00	3,07
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,26	10,96
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	204,10	56,86
26	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm	kg			16,43 5,71
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	57,66	5,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	57,66	0,23
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	9,80	10,04
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,20	0,13
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,20	0,34
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	204,10	0,20
27	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm,	kg			14,55 4,04
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	57,66	3,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	9,60	9,84
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,20	0,13
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,20	0,34
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	204,10	0,20
28	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			92,87 69,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	57,66	57,66
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	36,00	0,18
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	5,40	1,62
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	16,00	0,48
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	13,20	0,66
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	15,00	0,37
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	72,00	9,35
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 050,00	2,71
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 050,00	2,71
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	12,00	1,44
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	204,10	4,09
29	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie (CBA-33)	m3			230,78 227,44
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	57,66	25,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	57,66	201,81
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	20,00	2,22
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	15,00	1,11
30	CL18A	Confectii metalice diverse din profile ()	kg			29,62 12,11
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	13,20	0,13
	277527630981	Confectii metalice	kg	1,0000	17,00	17,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	37,50	0,19
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,90	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	12,00	0,18
		4. Planseu				
31	CA04F	Beton M250 turnat in planseu cota +2.700 (CBA- 21)	m3			1 231,96 305,60
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	57,66	25,95
	26631021000250	Beton M250	m3	1,0250	810,00	855,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,00	3,09
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,26	10,96
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	204,10	57,12
32	CC02M	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi,	kg			14,69 3,98
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	57,66	3,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	57,66	0,23
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	9,80	10,05
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,20	0,13
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,20	0,34
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	204,10	0,20
33	CC02N	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi,	kg			13,80 3,29
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	57,66	3,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,17
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	9,60	9,84
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,20	0,13
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,20	0,34
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	204,10	0,20
34	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			93,53 69,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	57,66	57,66
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	36,00	0,18
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	5,40	1,62
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	16,00	0,48
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	13,20	0,66
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	15,00	0,38
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	72,00	9,36
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 050,00	3,04
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 050,00	3,04
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	12,00	1,44
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	204,10	4,08
35	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			33,19 25,95
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	57,66	17,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	9,20	3,68
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	3 050,00	1,52
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	204,10	2,04
36	CA04F	Beton M250 turnat in planseu cota +5.500 (CBA- 30)	m3			1 232,09 305,61
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	57,66	25,95
	26631021000250	Beton M250	m3	1,0250	810,00	855,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,00	3,09
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,26	10,96
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	204,10	57,11
37	CC02M	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina	kg			14,70

1	2	3	4	5	6	7
		la 8 mm, si montate in placi,				3,98
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	57,66	3,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	57,66	0,23
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	9,80	10,04
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,20	0,13
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,20	0,34
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	204,10	0,20
38	CC02N	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi,	kg			13,80 3,29
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	57,66	3,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,17
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	9,60	9,84
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,20	0,13
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,20	0,34
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	204,10	0,20
39	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			93,86 69,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	57,66	57,66
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	36,00	0,18
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	5,40	1,62
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	16,00	0,48
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	13,20	0,66
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	15,00	0,38
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	72,00	9,36
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 050,00	3,21
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 050,00	3,21
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	12,00	1,44
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	204,10	4,08
40	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			33,27 25,95
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	57,66	17,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	9,20	3,68
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	3 050,00	1,61
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	204,10	2,04
		5. Scari				
		5.1. Interioara				
41	CA04F	Beton M250 turnat in scari (CBA- 16.17)	m3			1 229,97 305,60
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	57,66	26,14
	26631021000250	Beton M250	m3	1,0250	810,00	853,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,00	3,07
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,26	10,95
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	204,10	57,15
42	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm,	kg			14,69 3,98
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	57,66	3,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	57,66	0,23
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	9,80	10,04
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,20	0,13
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,20	0,34
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	204,10	0,20
43	CC02N	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm	kg			13,79 3,29
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	57,66	3,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	57,66	0,17
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	9,60	9,84
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,20	0,13
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,20	0,34
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	204,10	0,20

1	2	3	4	5	6	7
44	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			93,41 69,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	57,66	57,66
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	36,00	0,18
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	5,40	1,62
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	16,00	0,48
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	13,20	0,66
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	15,00	0,37
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	72,00	9,38
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 050,00	2,98
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 050,00	2,98
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	12,00	1,44
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	204,10	4,08
45	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			33,16 25,95
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	57,66	17,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	9,20	3,68
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	3 050,00	1,49
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	204,10	2,04
		5.2. Exterioare (SBA-34)				
46	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			68,42 68,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	57,66	68,42
47	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,87 17,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,87
48	TsD04D	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint coeziv	m3			40,63 38,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6700	57,66	38,63
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	20,00	2,00
49	CA04F	Beton M250 turnat in scari (CBA- 34)	m3			1 232,91 305,43
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	57,66	25,87
	26631021000250	Beton M250	m3	1,0250	810,00	856,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,00	3,09
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,26	10,96
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	204,10	57,15
50	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm,	kg			14,70 3,98
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	57,66	3,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	57,66	0,23
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	9,80	10,04
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,20	0,13
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,20	0,34
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	204,10	0,20
51	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			94,95 69,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53

1	2	3	4	5	6	7
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	57,66	57,66
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	36,00	0,18
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	5,40	1,62
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	16,00	0,48
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	13,20	0,66
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	15,00	0,38
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	72,00	9,38
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 050,00	3,77
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 050,00	3,77
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	12,00	1,44
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	204,10	4,03
52	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			33,57 ----- 25,95
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	57,66	17,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	9,20	3,68
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	3 050,00	1,91
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	204,10	2,04

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(func ia, semn tura, numele, prenumele)

(func ia, semn tura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.